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DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ 

 TIME TO MOVE 2023 

W dniu 1-go października wystartowała sztandarowa eurodeskowa kampania informacyjna dla młodzieży, czyli Time to 
Move! Przez cały październik w różnych zakątkach Europy i w sieci młodzi ludzie mogli brać udział w niezliczonej ilości 
wydarzeń promujących mobilność edukacyjną i uczestnictwo w europejskich projektach. Time to Move to inicjatywa 
Eurodesku, organizowana przez europejskie i krajowe biura Eurodesku oraz konsultantów i multiplikatorów. W tym roku 
kampania odbyła już po raz dziesiąty. 
 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,time-to-move-2023.html  

 DISCOVEREU: WIELKIE ODLICZANIE 

Znane są już daty kolejnej rundy konkursu #DiscoverEU  w którym młodzi ludzie mogą wygrać bilety na darmowe przejazdy 
europejskimi kolejami. Rywalizacja o bilety rozpocznie się 4 października 2023r. W konkursie mogą brac udział  osoby 
urodzone między 1 stycznia 2005 a 31 grudnia 2005.  Aby zawalczyć o wymarzoną podróż, należy wypełnić formularz 
aplikacyjny dostępny na stronie konkursu (będzie aktywny od 4 października od 12:00 do 18 października do 12:00). Kolejny 
etap polega na rozwiązaniu krótkiego quizu.  
 

Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,discovereu-wielkie-odliczanie.html  

 
 
 

 
 
 

 
 

KOMISJA PRZEDSTAWIA NARZĘDZIA DO ZARZĄDZANIA ZMIANĄ DEMOGRAFICZNĄ W UE 

11-go października br. KE przyjęła komunikat prezentujący zestaw narzędzi polityki, z których państwa członkowskie mogą 
skorzystać, aby zarządzać zmianą demograficzną i jej skutkami. Narzędzia mogą być łączone z krajowymi i regionalnymi 
strategiami politycznymi, aby wspierać łagodzenie trudności związanych ze zmianą demograficzną. Kompleksowe podejście 
UE do sytuacji demograficznej oparte jest na czterech filarach: 1) wspieranie rodziców przez lepsze godzenie aspiracji 
rodzinnych i pracy zarobkowej, 2) wspieranie i wzmacnianie pozycji młodszych pokoleń w rozwoju osobistym i podnoszeniu 
umiejętności, 3) wzmacnianie pozycji starszych pokoleń i dbanie o ich dobrobyt, 4) w razie potrzeby rozwiązywanie 
problemu niedoboru pracowników z pomocą zarządzanej legalnej migracji. 
 

Więcej na temat:   http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,komisja-przedstawia-narzedzia-do-zarzadzania-zmiana-
demograficzna-w-ue.html 

 
 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYWNOŚCI 

16 października obchodziliśmy światowy dzień żywności. Święto to zostało ustanowione w 1979 roku przez Organizację ds. 
Wyżywienia i Rolnictwa (FAO). Światowy Dzień Żywności jest obchodzony każdego roku, na całym świecie, w rocznicę 
utworzenia Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa w 1945 roku i ma na celu pogłębianie 
świadomości opinii publicznej na temat globalnych problemów żywnościowych i wzmocnienie poczucia solidarności w walce 
z głodem i niedożywieniem. W Światowym Dniu Żywności podkreśla się konieczność odejścia od logiki wydajności  
i maksymalizacji zysków w systemie żywnościowym i skupienia się na wspieraniu lokalnych systemów żywnościowych,   
mających zdolność poprawy bezpieczeństwa żywnościowego i żywieniowego. 
 

Więcej na temat: http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,swiatowy-dzien-zywnosci-1.html  

 EUROPEJSKA NAGRODA OBYWATELSKA 2023 

20 października, w warszawskim centrum multimedialnym „Europa Experience - Spotkania z Europą” miała miejsce 
uroczysta ceremonia wręczenia Europejskiej Nagrody Obywatelskiej jej tegorocznym polskim Laureatom. Przedstawiciele 
Fundacji Rak’n Roll, twórcy projektu „Dzień na U” oraz Gabriela Jelonek, reżyserka spektaklu ambisonicznego „Współczesny 
Kopciuszek” otrzymali medale z rąk posła do Parlamentu Europejskiego. Jacek i Olga Maciejewscy, odbierający Nagrodę dla 
projektu „Dzień na U” wyrazili oczekiwanie, aby profilaktyka była traktowana na równi z innymi dziedzinami medycyny a 
Gabriela Jelonek podkreślała wagę dźwięku dla wszystkich ludzi, nie tylko tych niedowidzących i niewidomych. 

 

Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,europejska-nagroda-obywatelska-trafila-do-dwoch-
lauretow-z-polski.html  
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LEKCJE EUROPEJSKIE W CZEMPINIU 

W dniu 17 października uczniowie Szkoły  Podstawowej w Czempiniu wzięli udział w lekcjach 
europejskich, podczas których odbyli wirtualna podróż po Europie. Uczestnicy zajęć poznali kulturę, 
języki oraz zwyczaje krajów europejskich. W czasie lekcji nie zabrakło konkursów z nagrodami, zaś pod 
koniec zajęć każdy z uczestników otrzymał  broszurę informacyjną, aby poszerzyć wiedzę odnośnie 
zjednoczonej Europy.      

 
Więcej na temat:  http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,lekcje-europejskie-w-czempiniu.html  

 WARSZTATY  W ZSS W POZNIANIU 

26 października w Zespole Szkół Samochodowych w Poznaniu odbyły się warsztaty podczas których 
uczestnicy poznali odpowiedzi na takie pytania jak:  Co to jest Europass ? Jak przygotować dobre CV ? 
Jak prowadzić firmę w UE?  Jak szukać pracy za granicą? Uczniowie zapoznali się także z  europejskimi 
dokumentami z pakietu Europass, które mogą być przydatne podczas procesu rekrutacji do pracy. 
Każdy uczeń podjął  próbę stworzenia własnego CV, korzystając z Europassu. Ponadto 
uczestnicy  warsztatów przekonali się jak łatwo znaleźć pracę, wykorzystując EURES oraz gdzie udać się 
w przypadku, gdyby nasze prawa nie były respektowane. Na koniec warsztatów uczniowie otrzymali 
broszury informacyjne by jeszcze bardzie zgłębić wiedze w zakresie możliwości zatrudnienia w UE. 
 
Więcej na temat:   http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,warsztaty-w-zespole-szkol-
samochodowych-w-poznaniu-1.html  
Nasz Facebook:  https://pl-pl.facebook.com/EDPoznan/ 

 
 

CO NAS CZEKA W LISTOPADZIE? 
  

 WYCIECZKA PO EUROPIE 

10 listopada br.w siedzibie Europe Direct Poznań odbędą się warsztaty dla uczniów Szkoły 
Podstawowej w Czarnkowie, podczas których uczniowie poznają zabytki i kulturę krajów europejskich. 
Uczestnicy zaznajomią się również z podstawowymi informacjami odnośnie Unii Europejskiej, tego 
czym jest, kiedy i jak powstała oraz jakie są jej symbole.  
 

 

AKADEMIA NAUKI I WYOBRAŹNI 

17 listopada br. odbędzie się dziesiąta edycja programu realizowanego przez Szkołę Podstawowąnr 
25 dla uczniów klas młodszych „Akademia Nauki i Wyobraźni”. Kandydaci na studentów podejdą do 
egzaminów wstępnych, po których zdaniu zostaną powitani przez Rektora na wzór rytuału uczelni 
wyższej. “Studenci” odbędą wirtualną podróż po Europie, a przedstawicielka Europe Direct Poznań 
poprowadzi jeden z warsztatów, dzięki któremu “studenci” poznają Europę w pigułce. 

 
 

 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA 

20 listopada odbędzie się Międzynarodowy dzień praw dziecka. Święto to zostało ustanowione  
w 1989 r. przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych, a Konwencję o Prawach Dziecka 
podpisały wszystkie państwa świata. W dniu tym uwaga wszystkich kierowana jest na dzieci i 
przysługujące im prawa. Obchody święta mają na celu okazanie wsparcia wszystkim dzieciom na 
świecie oraz przeciwdziałanie dyskryminacji i szerzenie tolerancji. 
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